
  
СЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

 
 РІШЕННЯ 

 

14 травня 2025 року                             с-ще Слобожанське                                                 № 433 

 

Про забезпечення режиму роботи закладів 

торгівлі, громадського харчування,  

ресторанного господарства (кафе, бари 

тощо) в період дії комендатської години  

під час воєнного стану на території 

Слобожанської селищної територіальної 

громади 

 

 Керуючись ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 

21.05.1997 № 280/97-ВР,  відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану» (зі змінами)12.05.2015 № 389-VIII, Указу Президента України від 24.02.2022 №64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні», «Порядку встановлення обласними державними 

адміністраціями (обласними військовими адміністраціями) під час воєнного стану заборони 

торгівлі алкогольними напоями та речовинами, виробленими на спиртовій основі, у 

визначений період доби», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

27.12.2024 № 1528, Конституції України, Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, на виконання спільного наказу Харківської обласної військової 

адміністрації та Харківського військового гарнізону від 16.05.2022 №08В «Про заборону 

торгівлі алкогольними напоями та речовинами, виробленими на спиртовій основі, в умовах 

правового режиму воєнного стану в Харківській області» (зі змінами), з метою недопущення 

порушень громадського порядку та дотримання тиші під час комендантської години на 

території громади, виконавчий комітет Слобожанської селищної ради   
 

 ВИРІШИВ: 

 

1. Власникам закладів торгівлі, громадського харчування, ресторанного господарства 

(кафе, бари, тощо) – встановити режим роботи вищезазначених закладів, який 

забезпечить відвідувачам та працівникам виконувати умови комендантської години. 

2. Рекомендувати визначити граничний час відвідування даних закладів до 22.00 години. 

3. Дія цього рішення поширюється на всіх суб'єктів господарювання на 

території  Слобожанської селищної територіальної горомади незалежно від форм 

власності. 

4. Відділу організаційно-інформаційної роботи довести рішення до відома до населення 

та всіх суб'єктів підприємницької діяльності на території Слобожанської селищної 

територіальної громади, які підпадають під його дію шляхом оприлюднення даного 

рішення на  офіційному веб-сайті  Слобожанської  селищної ради та сторінці фейсбук. 

5. Рекомендувати поліцейським  офіцерам  громади: 

-  активізувати роботу щодо посилення контролю за дотриманням вимог 

комендантської години під час воєнного стану; 



 - відповідно до Кодексу України про адміністративні правопорушення, з метою 

недопущення порушень громадського порядку, а саме: розпивання алкогольних напоїв 

на вулицях, скверах, парках, в інших заборонених законом місцях, появи в громадських 

місцях у нетверезому стані після встановленого часу комендантської години -  складати 

адміністративні протоколи з даних правопорушень. 

6. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

 

 

 

Слобожанський селищний голова                                                                        Дмитро ДІХТЯР 

 

 


